
I

CITTADI BAGHERIA
Provincia regionale di Palermo
www.comune.bagheria.Pa.it

ordinanza o. 'f 3 o.r [1 4 0Ti, 2015

OGGETTO: Ordinatuacontingibile e urgente per la chiusura delle scuole per il giorno 15 ottobre

2015 a seguito di allerta meteo.

Visto l,art. 10g, comma 1, del D.Lgs .ll2llggSche disciplina le funzioni e i compiti amministrativi dello

Stato conferiti alle regioni e agli Enti locali;
vista la legge 225ní92 e s.m.i istitutiva del servizio nazionale di protezione civile ed in particolare l'art' 15

che stabilisce le competenze del Comune e le attribuzioni del Sindaco in materia di protezione civile;

Visto l,art. 54 del D.Lgs. 26712000 che demanda al Sindaco l'assunzione di prowedimenti urgenti a

salvaguardia della incolumità dei cittadini;
Visto l,awiso di protezione Civile Rischio Idrogeologico e Idraulic o n.15287 del 14 Ottobre 2015 emesso

dal Centro Funzionale Decentrato Multirischio tntegràto - Settore IDRO del Dipartimento Regionale della

Protezione civile;
Considerato che il nostro territorio comunale risulta essere soggetto rischio idrogeologico ed idraulico;

Atteso che si prevedono dalle ore 16,00 del 14 ottobre 2015 e fino alle ore24.00 del15l10l20l5 condizioni

meteo awerse con livello di allerta"giallo" per il 14 Ottobre2075 e "rosso" per il 15 Ottobre 2015 per il

rischio idrogeologico;
considerata l'esigenza di assumere misure precauzionali a tutela della pubblica incolumità;

Atteso che le strade durante eventi meteo awersi devono rimanere per quanto possibile libere dal traffico al

fine di agevolare gli eventuali necessari soccorsi e aiuti;

Considerata quindi l,esigenza di limitare gli spostamenti di persone e veicoli nel territorio cittadino in

previsione o in coincid enza dieventi meteo idrogeologici potenzialmente calamitosi;

Atteso che lo spostamento dei minori per raggiungere i ptèssi scolastici determina una circolazione molto

intensa di condizioni di viabilità' non ottimali;
considerato che allo stato attuale delle conoscenze scientifiche gti eventi alluvionali non possono essere

previsti in maniera precisa(ora, luogo, intensità e portata);

Ritenuto necessario per quanto sopra esposto adottare , quale misura precauzionale, la chiusura delle scuole

di ogni ordine e grado per l'intera giornata del 15 ottobre 2015;

ORDINA

In via cautelativa, per le motiv azioni espresse in premessa, la chiusura delle scuole di ogni ordine e

grado presenti nel territorio comunale per il giorno 15 Ottobre

DISPOI\TE

L,invio della presente ordinanza ai Dirigenti Scolastici, alla Prefettura, alle Forze dell'Ordine,

all,ufficio di protezione civile comunale, all'uificio di Pubblica Istruzione comunale' al comando di

Polizia Municipale'

C.F.
81 0001 70829
" P.IVA
00596290825

Indtrizzo. C.so Umberto Io, 165

T el. 09 1 I 943200 fax 09 I /902093

I1 Sindaco

$ffi["ú


